

styczeń | 2023

WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

informacje wydziałowe



Szanowni Państwo,

mamy przyjemność przekazać Państwu pierwsze w tym roku kalendarzowym wydanie biuletynu naszego Wydziału. Bardzo dziękujemy za wszystkie przesłane informacje i serdecznie zapraszamy do lektury.

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami
Zespół Dziekański

GRANTY

Konkurs na kierunki studiów II stopnia w Priorytetowych Obszarach Badawczych

Do **22 lutego 2023 r.** można składać wnioski w konkursie na organizację kształcenia na nowych kierunkach studiów drugiego stopnia prowadzonych w języku angielskim, na których kształcenie rozpoczęło się nie wcześniej niż po dniu 30 września 2022 r. lub rozpocznie się po dniu 30 września 2023 r. Wnioskodawcą może być Rada Dydaktyczna albo grupa co najmniej 15 nauczycieli akademickich.

Kierunek studiów musi być kierunkiem studiów o profilu ogólnoakademickim prowadzonym w języku angielskim, mieć charakter interdyscyplinarny i być powiązany z badaniami prowadzonymi w ramach określonego Priorytetowego Obszaru Badawczego, zwanego dalej „POB”.

Budżet projektu: do 800 000 PLN.

Więcej na [stronie konkursu](#).



Nawiązywanie i wzmacnianie współpracy z partnerami strategicznymi

Do **28 lutego 2023 r.** trwa nabór w konkursie na dofinansowanie trwających przedsięwzięć naukowych i dydaktycznych w instytucjach partnerskich o znaczeniu strategicznym w formie dofinansowania kosztów podróży. Mają one na celu nawiązanie lub wzmocnienie współpracy o znaczeniu strategicznym, służącej m.in.:

- tworzeniu wspólnych zespołów naukowych,
- wspólnemu ubieganiu się o granty,
- współprowadzeniu centrów badawczych i dydaktycznych,
- tworzeniu innowacyjnych programów nauczania i służących podnoszeniu kompetencji,
- wspólnemu promotorstwu,
- wymianie kadry naukowej, administracyjnej, technicznej.

Budżet projektu: max. 50 000 PLN.

Więcej na [stronie konkursu](#).

Fundusz odnawiania i rozwoju infrastruktury badawczej – odnowienie infrastruktury badawczej

Do **31 grudnia 2023 r.** został przedłużony nabór wniosków w konkursie na dofinansowanie odnowienia lub przywrócenia podstawowej funkcjonalności infrastruktury badawczej. Wnioskodawcą może być pracownik zatrudniony na UW, o udokumentowanym dorobku publikacyjnym powstałym przy wykorzystaniu aparatury naukowej, której dotyczy wnioszek.

Kwota dofinansowania: do 40% kosztów przedsięwzięcia, lecz nieprzeracząca 20 000 PLN.

Więcej na [stronie konkursu](#).

Konkurs Grupy Wyszehradzkiej na projekty naukowe łączące organizacje z krajów wyszehradzkich

Projekt powinien zakładać współpracę co najmniej trzech krajów Grupy Wyszehradzkiej (zasada 3xV4). Projekty mogą trwać maksymalnie 18 miesięcy.

Wniosek o dofinansowanie musi być zgodny z jednym z siedmiu tematów ogólnych funduszu:

1. Kultura i wspólna tożsamość
2. Edukacja i budowanie potencjału
3. Innowacje, badania i rozwój, przedsiębiorczość
4. Wartości demokratyczne i media
5. Polityka publiczna i partnerstwo instytucjonalne
6. Rozwój regionalny, środowisko i turystyka
7. Rozwój społeczny

Stałe terminy aplikowania – 1 lutego, 1 czerwca oraz 1 października każdego roku.

Więcej na stronie [Visegrad Grants](#).

SPRAWY KADROWE

DOKTORATY

W dniu 26 stycznia 2023 r. RND Językoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora **mgr Aleksandrze Ożarowskiej**. Promotorem rozprawy była dr hab., prof. ucz. Izabela Szymańska z Instytutu Anglistyki.

W dniu 26 stycznia 2023 r. RND Językoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora **mgr. Ammarowi Al-Khawlanemu**. Promotorem rozprawy był dr hab., prof. ucz. Zbigniew Możejko z Instytutu Anglistyki.

Serdecznie gratulujemy!

ZMIANY KADROWE

1. W grudniu 2022 r. decyzję o zakończeniu współpracy z naszym Wydziałem podjęły panie **mgr Anita Dołęgiewicz** oraz **dr Maria Balkan**.

Obu Paniom dziękujemy za intensywną i owocną współpracę i życzymy sukcesów na ścieżce rozwoju zawodowego i naukowego!

2. Z dniem 1 lutego br. do Sekcji Strategii i Komunikacji Wydziału Neofilologii dołącza **mgr Marta Rzehak**. Wszelkie kwestie związane z komunikacją Państwa projektów i organizowanych wydarzeń prosimy kierować na adres: martarzehak@wn.uw.edu.pl

3. Z dniem 1 lutego br. do Sekcji Strategii i Komunikacji dołącza również **mgr Maria Łusakowska**.

Witamy w Zespole i życzymy powodzenia!

4. Od 1 stycznia 2023 r. wnioski o mikrogranty i inne bieżące wnioski w ramach IDUB weryfikuje formalnie pani **Katarzyna Baran**, dotychczas wspomagająca nas przy przygotowywaniu wydarzeń Wydziału.

SPRAWY ORGANIZACYJNE

Pod koniec stycznia br. wdrożono na UW system elektronicznej obsługi wniosków urlopowych. Szczegółowe instrukcje otrzymaliśmy wszyscy w mailu.

Od 1 lutego br. na Wydziale wdrożony zostanie również elektroniczny obieg faktur. Szczegółowe informacje przekazemy Państwu po zapoznaniu się z procedurami wskazanymi przez Kwesturę UW.

WYDARZENIA

Jubileusz 100-lecia Anglistyki na Uniwersytecie Warszawskim

W dniach 20-21 kwietnia 2023 r. odbędzie się uroczysty jubileusz 100-lecia Anglistyki na Uniwersytecie Warszawskim. Wydarzenie objęte zostało patronatem Jego Magnificencji Rektora UW. Obchodom będzie towarzyszyła seria wykładów i wydarzeń organizowanych przez Instytut Anglistyki WN UW.

Szczegółowy program wydarzenia mogą Państwo znaleźć [tutaj](#).

PUBLIKACJE

W ostatnim czasie pojawiły się następujące publikacje:

- Monika Bednarczuk, Justyna Górny (red.), *Schreiben über Frauenbeziehungen*, Harrassowitz: Wiesbaden 2022.

POZOSTAŁE INFORMACJE

Jubileusz 50-lecia istnienia Iberystyki na Uniwersytecie Warszawskim

W dniach 14-16 grudnia 2022 r. odbyły się obchody jubileuszu 50-lecia istnienia Iberystyki na Uniwersytecie Warszawskim zatytułowane „Kraje hiszpańsko- i portugalskojęzyczne a Polska”. Z tej okazji Instytut Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich WN UW zorganizował szereg wydarzeń naukowo-kulturalnych z udziałem wykładowców, absolwentów, studentów oraz reprezentantów różnych instytucji naukowych, kulturalnych i dyplomatycznych.

W inauguracji obchodów wzięli udział m.in. Jego Magnificencja Rektor UW Alojzy Nowak, Pani Prodziekan ds. studenckich WN UW dr hab. Monika Kostro, Dyrekcje jednostek wchodzących w skład Wydziału Neofilologii, ambasadorowie dziewięciu krajów hiszpańsko- i portugalskojęzycznych oraz pracownicy, studenci i absolwenci ISiil. Wśród zorganizowanych wydarzeń znalazły się koncerty, przedstawienia teatralne, pokazy filmów dokumentalnych i fabularnych, wystawy, panele dotyczące związków Polski z krajami portugalsko- i hiszpańskojęzycznymi, warsztaty taneczne oraz degustacje potraw z krajów hiszpańsko- i portugalskojęzycznych.



Wydarzeniem łączącym pokolenia Iberystów był inauguracyjny koncert Zespołu Reprezentacyjnego, założonego w latach 70. przez ówczesnych studentów Iberystyki, a obecnie znanych dziennikarzy i tłumaczy: Filipa Łobodzińskiego i Jarosława Gugałę (byłego ambasadora RP w Urugwaju). Zespół ten ma w swoim repertuarze m.in. własne tłumaczenie utworu katalońskiego barda Lluisa Llachy, który to utwór był pierwowzorem słynnych „Murów” Jacka Kaczmarskiego.

Do tradycji starszych kolegów nawiązali obecni studenci Iberystyki ze studenckiego koła muzycznego „Latin Beat”, zachęcając wszystkich do wspólnego wykonywania utworów muzycznych i instrumentalnych. W kulturze krajów języka hiszpańskiego i portugalskiego śpiew i taniec pełnią funkcję niezwykle ważną i widać było to w czasie obchodów. Dr Paulina Bojarska połączyła prezentację swoich badań nad flamenco z warsztatem tego tańca, odbyły się również pokazy capoeiry. Ponadto, uczestnicy studenckich trup teatralnych „Pisca Pisca” – z sekcji portugalskiej oraz „Antes del amanecer” – sekcji hiszpańskiej, wystąpili w zachwycających przedstawieniach. Instytut gościł również artystów zagranicznych: kolumbijski zespół muzyczny pod przewodnictwem Guiomar Mosquera, portugalskiego piosenkarza Eurico Silvē, a także – występującą pod kierunkiem absolwenta ISiil Mikołaja Wileckiego – grupę samby „Ritmo Bloco”.

Ważnym komponentem obchodów 50-lecia Iberystyki były pokazy filmów dobranych tak, by pokazać nie tylko związki Polski z krajami języka hiszpańskiego i portugalskiego, ale przede wszystkim związki naukowców ISiil ze współczesnymi wyzwaniami badawczymi dotyczącymi tych obszarów. Dr hab. Zuzanna Jakubowska-Vorbrich przedstawiła nieznaną badanie na temat Wyspy Wielkanocnej, a dr Marta Wójtowicz-Wcisło zaprezentowała film „Turyści”, którego jest współreżyserką. Pokazy te, podobnie jak prezentacja filmu „Jeszcze dzień życia” opartego na reportażu Ryszarda Kapuścińskiego, wywołały ożywione dyskusje i staną się niewątpliwie pożywką do dalszej eksploracji naukowej w różnych dyscyplinach, składających się na studia iberystyczne. Dużym zainteresowaniem cieszyły się też prezentacje grup badawczych działających w ISiil.

Obchodom towarzyszyły wystawy dotyczące historii czasopisma „Itinerarios” działającego przy ISiil oraz publikacji książkowych pracowników Instytutu, zlokalizowane w Bibliotece. Jego Magnificencja Rektor UW prof. dr hab. Alojzy Nowak w uznaniu zasług dla rozwoju Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich wręczył medale Uniwersytetu Warszawskiego gronu zasłużonych pracowników.

Organizatorzy wydarzenia dziękują wszystkim za przybycie i udział w obchodach 50-lecia Iberystyki na UW!



Zgłoszenia programów kursów na trymestr III

Uniwersytet Otwarty Uniwersytetu Warszawskiego uprzejmie przypomina, że **do 1 lutego (środa) do godziny 17:00 mogą Państwo przesyłać zgłoszenia programów kursów na trymestr III** bieżącego roku akademickiego. Zajęcia mogą być prowadzone w formie zdalnej (na platformach ZOOM, Google Meet lub MS Teams UO) lub stacjonarnej. **Poniżej przypominamy kolejność kroków, jeśli chodzi o proces zgłaszania kursów:**

1. Kursy należy zgłaszać poprzez elektroniczny formularz dostępny na stronie [Uniwersytetu Otwartego](#).
2. Następnie, propozycję programów należy składać osobiście w formie papierowej (wydruk z systemu) z podpisem i pieczęcią Dziekana/Prodziekana/Dyrektora/Wicedyrektora Jednostki (zgoda na prowadzenie zajęć) bądź elektronicznej, tj. można przesłać drogą e-mailową plik pdf z Państwa zeskanowanym odręcznym bądź elektronicznym podpisem (podpis kwalifikowany lub zaufany) i e-mailową zgodą Dziekana/Prodziekana/Dyrektora/Wicedyrektora Jednostki na prowadzenie zajęć.
3. Zgłoszenie należy dostarczyć **do 1 lutego 2023 r., do godz. 17.00 (środa)** do Sekcji ds. Wykładowców lub na adres e-mail: katarzyna.iwanik@uo.uw.edu.pl, magdalena.wyrwich@uo.uw.edu.pl lub dorota.palys@uo.uw.edu.pl.

Kursy mogą rozpocząć się nie wcześniej niż 17 kwietnia, a zakończyć muszą się najpóźniej 31 lipca br.

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt z Uniwersytetem Otwartym.

Miło nam również poinformować o nowej lokalizacji Uniwersytetu Otwartego, który **obecnie znajduje się w budynku Wydziału Neofilologii przy ulicy Dobrej 55 – zapraszamy Państwa na I piętro, do pokoju nr 1.046.**

Bezpłatne przesiewowe badanie wzroku dla Pracowników Wydziału Neofilologii

W ramach podpisanej w listopadzie minionego roku umowy o partnerstwie pomiędzy Wydziałem Neofilologii a firmą Alcon, mamy przyjemność zaprosić Państwa na organizowane przez firmę Alcon bezpłatne badania przesiewowe wzroku dla kadry naszego Wydziału. Poniżej znajdziecie Państwo szczegółowe informacje.

Zgłoszenia prosimy przesyłać **do 28 lutego 2023 roku** na adres: martarzehak@wn.uw.edu.pl lub pod numerem telefonu: +48 504 040 915.

Alcon Polska zaprasza na przesiewowe badanie wzroku

Firma Alcon Polska, Partner Strategiczny Wydziału Neofilologii, zaprasza kadrę naukową Wydziału na w bezpłatne badania przesiewowe wzroku.

Badania będą wykonywane w centrum badawczo-edukacyjnym firmy Alcon (Alcon Training Center), przy ul. Marynarskiej 15 w Warszawie.

Termin: 14 marca 2023 r., godz. 12.00 - 14.00

Podczas akcji przeprowadzone zostaną przesiewowe badania przedniego odcinka oka, pomiar OCT, przesiewowe badania w kierunku zaćmy i jaskry oraz komputerowa ocena wad wzroku.

Obowiązują zapisy, chętnych do udziału w badaniu prosimy o kontakt:

Marta Rzehak

tel.: +48 504 040 915

mail: martarzehak@wn.uw.edu.pl

Dodatkowo uczestnicy akcji będą mogli wziąć udział w praktycznych warsztatach na temat leczenia zaćmy oraz poznać bliżej historię i działalność firmy Alcon.



Spotkanie informacyjne nt. Partnerstw współpracy (Cooperation Partnerships) dla szkolnictwa wyższego w ramach programu Erasmus+ 2021-2027

Miło nam poinformować, że prof. ucz. dr hab. Romuald Gozdawa-Gołębiowski został wybrany na prelegenta podczas spotkania informacyjnego nt. Partnerstw współpracy (Cooperation Partnerships) dla szkolnictwa wyższego w ramach programu Erasmus+ 2021-2027.

Serdecznie gratulujemy!

Zajęcia otwarte przeznaczone dla uczennic i uczniów szkół ponadpodstawowych

Katedra Italianistyki WN UW zaprasza na zajęcia otwarte przeznaczone dla uczennic i uczniów szkół ponadpodstawowych. Wykłady dotyczyć będą zagadnień związanych z językiem, kulturą i literaturą Włoch. Adresowane są do klas językowo-humanistycznych. Zajęcia prowadzone będą w języku polskim. Wykłady odbędą się stacjonarnie, w siedzibie naszego Wydziału przy ul. Dobrej 55. Wstęp na zajęcia otwarte jest bezpłatny, jednak ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, o udziale danej grupy decydować będzie kolejność zgłoszeń.

Formularz zgłoszeniowy dostępny pod linkiem (<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeD6kNRga2MYiNbp165PDT1rIf9vVlpFxFxX0-BHid6XRm9HH-JQ/viewform>) należy przesyłać najpóźniej na 10 dni przed planowanymi zajęciami.

Serdecznie zachęcamy do przekazania powyższego zaproszenia dyrekcjom szkół ponadpodstawowych, z którymi Państwo współpracujecie.

Kurs doskonalenia zawodowego dla nauczycieli języka włoskiego jako obcego "Verso la didattica partecipativa"

Katedra Italianistyki WN UW we współpracy z Włoskim Instytutem Kultury w Warszawie zaprasza na kurs doskonalenia zawodowego dla nauczycieli języka włoskiego jako obcego "Verso la didattica partecipativa". Kurs prowadzony w języku włoskim odbędzie się w dniu 27 marca 2023 roku w godz. 9:45 – 17:15 w siedzibie Wydziału przy ul. Dobrej 55.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Liczba miejsc jest ograniczona.

Uczestnicy otrzymają imienne zaświadczenia o ukończeniu kursu.

Aby wziąć udział w kursie należy się zarejestrować - <https://forms.gle/9BjDpJRM4w75t1VTA>

Termin przesyłania zgłoszeń mija z dniem **17 marca 2023 roku**.

Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Dobra 55
00-312 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dziekan@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Anna Cetera-Włodarczyk
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. studenckich
dr hab. Monika Kostro
prodziekan.studia@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. badań i współpracy
dr hab. Anna Wojtyś
prodziekan.badania@wn.uw.edu.pl

